

# W czułej soczewce oka

Kazimierz Masiuk – niedawno zmarły kronikarz Wałbrzycha, cieszył się wielką sympatią w różnych środowiskach. Świadczy o tym ogromna liczba znajomych, jaka przyszła wspominać Kazia do świetlicy OSK na Podzamczu. Zwłaszcza że w tym samym czasie otwierana była w Starej Kopalni ważna wystawa.



• Prezentację diaporam prowadził Włodzimierz Palusko

„teżkę zostawiasz zdobioną szlifem/ Gorycze tłumisz wadhadłem/ Lecz idąc dalej władaj przysłoną/ Soczewką drogę oświetlaj”, to fragment wiersza kierownika OSK Włodzimierza Palusko, który przeczytała zebrałym prowadząca spotkanie

aktorka Barbara Ziółkowska. Wieczór poświęcony Kazimierzowi Masiukowi, Kaziowi – jak mówili o nim przyjaciele i znajomi, rozpoczęła Barbara Ziółkowska powitaniem rodziny zmarłego, była żona, córki, wnuki, specjalnie przyjechał brat z rodziną. Go-



• Barbara Ziółkowska i czytający osobisty wiersz Adam Wolańczyk

ści witał prezes SM Podzamcze Tadeusz Choczaj, opowiedział też o zaangażowaniu zmarłego w działania ośrodka. Wśród przybyłych byli prezydent miasta dr Roman Szelemej i reprezentanci różnych środowisk. Prezydent Szelemej przypomniał ogromny dorobek fotograficzny i filmowy Kazimierza Masiuka, dzięki

któremu zachowała się historia zmieniającego się Wałbrzycha. W projekcji diaporam przygotowanej przez Alka Ziółkowskiej Kazimierz Masiuk pokazany został oczami członków rodziny i przyjaciół. Córki Kazia – Lila i Ania podziękowały osobom, które najbardziej zaangażowały się w przygotowanie wieczoru wspomnień.

A do wspomniania, do niezwykle ciepłych opowieści, do miliona dobrych słów na temat bohatera wieczoru przyłączyli się koledzy – Bolesław Brzuchacz i Jan Rochowiak, przyjaciele Krystyna Kuriata, Wanda Radłowska, która opowiadała o wspólnym wędrowaniu i dokumentowaniu działań seniorów. Przewodnicząca Komisji Kultury Rady Miejskiej Małgorzata Wilkomirska mówiła o udziale zmarłego w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych miasta, o osobistych kontaktach Kazimierza Masiuka z rodziną Wilkomirskich, o Nagrodzie Rady Miejskiej za wieloletnie sporzą-



• W spotkaniu wzięli udział rodzina, władze miasta, reprezentanci wielu środowisk



• Prezydent dr Roman Szelemej docenił dorobek fotograficzny i filmowy zmarłego dokumentalisty

danie dokumentacji filmowej i fotograficznej obrazującej wydarzenia Wałbrzycha.

Dziennikarz Robert Radczak zaprezentował film dokumentalny, przy którym współpracował z Kazimierzem Masiukiem. A znany wałbrzyski aktor Adam Wolańczyk przeczytał własny wiersz dedykowany Kazimierzowi Masiukowi.

Wieczór zakończył się zwiedzaniem wystawy zdjęć niezjącego autora.

Kaziu na pewno byłby wzruszony takim ogromem serdeczności, jakie skumulowały się tego wieczoru w OSK dla niego. Choć przedziwne jako niezwykle wrażliwy i życzliwy człowiek był świadomy sympatii dziennikarzy, fotografów, twórców kultury, sportowców, turystów, seniorów, no i niezawodnie rodziny, której członkowie podkreślali to w każdym zdaniu wspomnień. Wszędzie miał przyjaciół, był lubiany, jest wspomniany.

Estiela Gargala



• Tadeusz Choczaj wspominał zaangażowanie, z jakim Kazimierz Masiuk włączał się w działania OSK



• Wieczór zakończyło zwiedzanie wystawy zdjęć Kazimierza Masiuka